MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

EDITAL Nº 005 - MPRR, DE 18 DE ABRIL DE 2018.
II PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO INTEGRADO

AO ENSINO MÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
DESTINADO A ATENDER A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE BONFIM.

A  PROCURADORA-GERAL DE  JUSTIÇA, no  uso  de  suas  legais  atribuições,  em  atenção  ao
disposto no item 6.6 do Edital nº 001 – MPRR, de 31 de janeiro de 2018 (DJE nº 6143, de 31JAN18)
torna público as NOTAS DA 2ª ETAPA (ENTREVISTAS) dos candidatos classificados na 1ª ETAPA,
bem como, o RESULTADO FINAL (MNG) do  II PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE
NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DE RORAIMA DESTINADO A ATENDER A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA
COMARCA DE BONFIM.

1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS
1.1. CANDIDATOS A VAGA DO TURNO MATUTINO - CLASSIFICAÇÃO FINAL:

NOMES DOS CANDIDATOS
CLASSIFICADOS

MÉDIA
GERAL
DE
NOTAS
(MGN)
(1ª ETAPA)

NOTA  DA
ENTRE-
VISTA
(NE)
(2ª ETAPA)

MAIOR NOTA
GERAL
(MNG)
conforme  item
6.6 do Edital nº
001 - MPRR

CLASSI-
FICAÇÃO
FINAL  NO
CERTAME

FRANCIMEIRE PEREIRA ARRUDA 83,6 100 183,6 1º

GÉSIA SOUZA ALVES 87,2 90,0 177,2 2º

NAYZA DA SILVA E SILVA 89,8 80,0 169,8 3º

JEOWARLEM MOREIRA SILVA 86,2 75,0 161,2 4º

ELIMARCIO PINTO PEREIRA 85,0 75,0 160,0 5º

NATANAEL DA SILVA PETER 94,2 65,0 159,2 6º

1.2. CANDIDATA A VAGA DO TURNO VESPERTINO – CLASSIFICAÇÃO FINAL:

NOMES DOS CANDIDATOS
CLASSIFICADOS

MÉDIA
GERAL DE
NOTAS
(MGN)

(1ª ETAPA)

NOTA  DA
ENTRE-
VISTA
(NE)

(2ª ETAPA)

MAIOR NOTA
GERAL
(MNG)
conforme  item
6.6 do Edital nº
001 - MPRR

CLASSI-
FICAÇÃO
FINAL
NO CERTAME

FABRÍCIA AMBRÓSIO BARRETO 79,8 60 139,8 1º

2. Com   fundamento  nos  itens 7.1 a 7.4 do  Edital nº 001, o candidato que  desejar  interpor   recurso

1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

contra qualquer dos resultados, poderá fazê-lo:
a) no prazo  de  02 (dois)  dias  úteis,  contados  do primeiro  dia  útil  após  a  data  de publicação  no
endereço eletrônico www.mprr.mp.br.
b) os  recursos deverão  ser  dirigidos  a  Comissão  Organizadora  do  Concurso,  que  deverá  ser
protocolado na sede da Promotoria de Justiça da Comarca, no horário das 8 às 12 horas e das 13 às
17 horas.
c) do candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito, sob pena de ser preliminarmente
indeferido.

3.  Recursos protocolados intempestivamente não serão apreciados pela Comissão Organizadora do
certame Processo Seletivo.

4. Todos  os  Editais,  convocações,  avisos,  serão  divulgados  no  site  www.mprr.mp.br  , meio  este
considerado Oficial para fins de contagem de prazos, inclusive para interposição de recurso e, fixação
nas Promotorias de Justiça da respectiva Comarca.

Cumpra-se. Publique-se.

Boa Vista, 18 de abril de 2018.

ELBA CHRISTINE AMARANTE DE MORAES
Procuradora-Geral de Justiça

ILAINE APARECIDA PAGLIARINI
Presidente da Comissão Organizadora do II Processo Seletivo de Estágio de Nível Médio e Técnico

Integrado ao Ensino Médio

2

http://www.mprr.mp.br/
http://www.mprr.mp.br/

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

3

	PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA